
Lokalizacja

Szlak prowadzi po terenach gminy Dobra i lasach
Puszczy Wkrzańskiej. Przebieg szlaku: Dobra PKS -
Buk - Łęgi - Rzędziny - stacja ornitologiczna Świdwie
- Świdwie węzeł szlaków. Numer w
Zachodniopomorskiej Bazie Szlaków Turystycznych:
P-S-ZPL-032, wg PTTK: ZP-1041-s. Szlak oznaczony
kolorem czarnym.

Szlak ten jest dość łatwy, jednak z miejscowymi
utrudnieniami, szczególnie w okolicach jeziora
Świdwie. Jest jednym z dwóch szlaków pieszych
biegnących na zachód od Szczecina. Prawie na
całej długości przebiega w otwartym terenie (mało
odcinków leśnych). Łączy Dobrą z jeziorem Świdwie
i jest jednym ze szlaków prowadzących do
rezerwatu przyrody oraz stacji ornitologicznej.

Odcinek 1: Dobra PKS - Buk węzeł szlaków.
Nawierzchnia: asfalt, chodnik, drogi gruntowe.

Ten odcinek należy do łatwych - w całości przebiega
drogą asfaltową lub ścieżką rowerową, biegnącą
równolegle do drogi. Ruszamy z ronda, gdzie
znajduje się przystanek PKS. Obok stoi zabytkowy
kościół z zewnętrzną dzwonnicą. W Dobrej
znajdziemy również starą gorzelnię oraz park
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podworski – niestety, nie można tam wejść (jest
prywatny). Na rondzie spotykamy się również z
dwoma szlakami rowerowymi: czerwonym „Puszczy
Wkrzańskiej” i czarnym „Parków i Pomników
Przyrody”.

Wraz z czerwonym szlakiem rowerowym wchodzimy
w ul. Graniczną i po kilkuset metrach w prawo w ul.
Sportową. Na skrzyżowaniu dochodzi niebieski
szlak pieszy „Graniczny” z Bobolina (tutaj
kończy/rozpoczyna swój bieg). Ulicą Sportową
dochodzimy do końca Dobrej. Za stadionem
fragmentami odcinki ścieżki rowerowej, skręcamy
ostro w lewo i wchodzimy do Buku. Na
skrzyżowaniu skręcamy w prawo. Przechodzimy
przez wieś, w którym warto na chwilę zatrzymać się
przy zabytkowym kościele z XIII w. (obok kościoła
pomnik nagrobny - wg miejscowej ludności -
radzieckiego oficera) oraz zwiedzić stary cmentarz
na wzgórzu za wsią. Nasz odcinek kończy się w
miejscu, gdzie w lewo odbija czerwony szlak
rowerowy w kierunku Stolca.

Odcinek 2: Buk węzeł szlaków - Rzędziny
skrzyżowanie. Nawierzchnia: asfalt, drogi gruntowe,
drogi utwardzone.

Szlak prowadzi nas drogami asfaltowymi i
gruntowymi w kierunki Rzędzin. Wychodzimy z
Buku drogą asfaltową w kierunku północnym - około
1500 m. Przed Łęgami skręcamy w lewo, w drogę
leśną nierówną i zarośniętą trawami i krzakami (to
spore utrudnienie). Wędrujemy na północny zachód,
aż do drogi na starym nasypie kolejowym. Skręcamy
w prawo i praktycznie prościutką drogą mkniemy do
Rzędzin. Po dojściu do drogi asfaltowej skręcamy w
lewo. Na wprost dawny folwark, a na lewo park
pałacowo-ogrodowy, obecnie prywatny. Na
następnym skrzyżowaniu skręcamy w prawo. Na
wprost rozpoczyna się ścieżka przyrodniczo-
edukacyjna. Przechodzimy przez Rzędziny. W
okolicy znajdziemy również dęby: Maciek, Piotrek i
Krzysiek. Mijamy po lewej sklep, a po prawej dawny
majątek i dochodzimy do skrzyżowania.

Odcinek 3: Rzędziny skrzyżowanie - Świdwie stacja
ornitologiczna. Nawierzchnia: drogi utwardzone,
drogi gruntowe.

Dla rowerzystów i osób, które nie chcą przedzierać
się po podmokłym, miejscami mocno zarośniętym
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terenie, proponujemy obejście drogą asfaltową z
Rzędzin do Stolca, a stamtąd utwardzoną drogą do
Bolkowa (prawie w całości pokrywa się to z trasą
rowerowego szlaku czerwonego „Puszczy
Wkrzańskiej”). My na skrzyżowaniu skręcamy w
prawo i dochodzimy do rozwidlenia przy najdalszym
gospodarstwie Rzędzin. Tutaj skręcamy w lewo. Od
tego miejsca nasza droga, choć szeroka, jest mocno
błotnista. Za stacją pomp droga jeszcze bardziej się
pogarsza, miejscami może być też zarośnięta. Po
kilkuset metrach docieramy do otwartego terenu i
dochodzimy do stacji ornitologicznej „Świdwie”.
Tutaj znajdziemy chwilę wytchnienia, możemy też
zwiedzić Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny przy
rezerwacie. Stąd z lewej strony (z kierunku Stolca)
dochodzi do nas rowerowy szlak czerwony „Puszczy
Wkrzańskiej”.

Odcinek 4: Świdwie stacja ornitologiczna - Świdwie
węzeł szlaków. Nawierzchnia: drogi utwardzone,
drogi gruntowe.

Idziemy wzdłuż jeziora Świdwie, przechodzimy
przez mostek nad rzeką Gunicą, którą można
spłynąć kajakiem do Tanowa lub do Polic (wiosną i
jesienią). Trasę kończymy na przyjemnym miejscu
odpoczynku, gdzie można rozpalić ognisko, są wiaty
i wieża obserwacyjna na jezioro. Przy nim węzeł
szlaków turystycznych: pieszy czerwony „Trzebież-
Szczecin Głębokie” oraz rowerowe czarny „Parków i
Pomników Przyrody” i czerwony „Puszczy
Wkrzańskiej”.
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Zaloguj się, aby dodać komentarz.
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